
V
 

0
 

3
 

5bh
d 

00M
 

>b
or
Qq
Q 

N
s
 

h
o
 

pp
 

p
o
p
s
 
R
p
 

J
O
 

a 
a
b
y
N
n
N
P
p
 O 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

27 

28 

DR.CARLOS QUIÑONEZ VELAZQUEZ 
Notario Primero del Cantón Guayaquil ht 

http://micasa.yupi.convoquinonezndex. A 
email: doctorcartosquinonezG yupimall.com 325538 8 8 4 

Teléfono: 519082 ; Fax: 326614 
Luque 127 y Pedro Carbo 

Guayaquil - Ecuador . 
Y 

No.- CECLARACIÓN ¿URNENTADA QUE HACE FEROAAÑO ESCAÁDON LOMA 

En Guayaquil , República del Ecuador, 0 a de de 
Pe co p* e 

dos mil uno, ante mí, Doctor Carlos Curt :Notardo 

Primero del Canténm, camparece : EL SEÑCR FERNANDO ESÉANDON 

LOAYZA, en calidad de Gerente General de la Cia.: Productos de 

Mantenimiento y Seguridad Industrial CIAPROMASE C.. LTDA., 

conforme consta de la copia autentica de su nombramiento. que se 

adjunta, ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado y residente en 

la Ciudad de Guayaquil, capaz para obligarse y cutratar, a. 

quien de amocer doy fe, bien: instruido en el. objeto yo: 

resultados de esta escritura de Declaración Juramentada, a la .:: 

que procede por su propia y libre voluntad.me presento la ' 

minuta del tenor siguiente:. SEÑOR NOTARIO : En el protocolo de 

Escrituras públicas a su cargo, sírvase Usted insertar una que 

contiene la siguiente declaración . efectuada por. el . 

representante legal de la Compañía Productos de Mantenimiento y 

Seguridad Industrial CIAPROMASE C. LTDA.- PRIMERA .- Comparecs : 

al otorgamiento de esta escritura el señor Fernando Escandon- :. 

Loyza en su calidad de Gerente General de la Compañía Productos 

de Mantenimiento y Seguridad Industrial CIAPROMASE C. LTDA. 

conforme consta de la copia auténtica de su nambramiento que se 

adjunta .- SEGUNDA .- La Jinta General de Socios de la 

Compañía Productos de Mantenimiento y Seguridad Industrial 

CIAPROMASE C. LITDA., celebrada el dieciotho de diciembre del : 

dos mil , autorizó al compareciente a efectuar 'la conversién de 

sucres a dólares en que se encuentran expresados tanto el 

Capital de la Compañía como las participaciones sociales. Una : ' 

copia certificada del acta de esa sesión se incorpora a este :' 

E
N
 

E



  

A
 

O 
S
S
 

N 
N 

NN
 
N
N
 

NN
 
N
N
 

Ny
 
A
p
 

p
p
p
 

p
o
p
s
 

D
J
]
 

0
 
a
q
g
N
n
N
y
R
r
R
O
O
o
O
 

a
 

ma 
se 
Y
»
?
 

O
 

instrumento .- TERCERA .- Con estos antecedentes en mi calidad 

de Gerente General y representante legal de la Compañía 

Productos de Mantenimiento y Seguridad Industrial CIAPROMASE C. 

LITA. comforwe a la autorización contenida en la sesión de 

Junta General celebrada el dieciocho de diciembre del dos mil , 

y en su nombre y bajo juramento declaro : Uno ) El Capital de 

la Campañía que es de cien millones de sucres , dividido en 

cien mil participaciones sociales de mil sucres cada una , se 

convertirán a su equivalente en dólares , esto es, serán cuatro 

mil dólares de los Estados Unidos de América , que es el 

inporte del capital suscrito y pagado , y dividido en cuatro 

mil:participaciones sociales de. un dólar de los Estados Unidos 

de Norte América cada uma , Dos) la distribución de .este 

capital.en lo que se refiere a las participaciones sociales y 

la propiedad de las mismas, una vez efectuada la conversión , 

es el siguiente: Ingeniera Comercial Piedad Vizueta Haro la 

corresponden mil doscientas participaciones sociales de un 

dólar cada uma ; a la señora HILDA HARO TE VIZUETA, la 

dos mil  setecientas veinte participaciones 

sociales de un dólar cada una ; Tres ) Igualmente , se procedió 

a efectuar los cambios respectivos en los libros sociales de la 

Compañía y a la emisión de los nuevos títulos expresados en 

dólares norteamericanos .- CIBRTA .- Se adjuntan como 

habilitantes ' copia autentica del nombramiento de Gerente 

General así como del acta de la sesión antes referida.- Agregue 

señor Notario las demás formalidades de estilo necesarias para 

la perfecta validez de esta escritura .- Abogado Julio 

Escudero registro número mil quinientos treintidós. Leída esta 

       



  

A
 

  

  
O PRODUCTOS DE MANTENIMIENTO Y " 

SEGURIDAD INDUSTRIAL “*CIAPROMASE” C. LTDA. 

Cdla, Kennedy 8a. Oeste y Av. San Jorge 
. 

Condominio 2001-5 Local A-8 Planta Baja ASUNTO: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GEN Teléfonos: 280328 - 280632 - 286197 
Casilla 09-04-212P 
Fax: 280631 - 287803 

00000000 a Ecuador 
50 
SS 

        

    
Señor P 
JORGE FERNANDO ESCANDON LOAYZA / 
Ciudad. o 

De mis consideraciones: A 

Me“%es grato comunicer a usted que la Junta General Extraordinaria de socios 
celebrada el día de hoy, en esta ciudad, tuvo el acierto de reelegirlo GERENTE GENERAL / 
de la compañía, PRODUCTOS DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD INDUSTRIAL Y 
"CIAPROMASE” C.LTDA, para el periodo estatutario de CINCO AÑOS . 

De acuerdo con el Estatuto Social, en su Art. Décimo Sexto, a usted, le corresponde, 
entre otras atribuciones, representar a la compañía en forma Legal, Judicial y 

Extrajudicialmente, administrar los negocios de la compañía con la diligencia que exige una 
administración mercantil ordinaria y prudente, velar por la buena marcha de la compañía, 
pudiendo nombrar para el efecto a GERENTES de áreas específicas y de acuerdo a las 
necesidades de su representada, cuyos nombramientos duraran UN AÑO, quienes NO 
TENDRAN Representación Legal; y, ejercer las demás atribuciones que le confiere la ley de 
la materia y el presente estatuto. 

Sus atribuciones constan en la Escritura Constitutiva que autorizó el Notario 
Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, Ab. Francisco Coronel Flores, el 21 de Julio de 

1987, inscrita en el Registro Mercantil con el No.1.437 de fecha Agosto 24 de 1987. 

En fecha 31 de Octubre de 1995, mediante escritura pública autorizada por el 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil Abog. Marcos Díaz Casquete, se aumento 
el capital social de la compañía Productos de Mantenimiento y Seguridad Industrial 
Ciapromase C.Ltda., escritura pública que se inscribió en el Registro Mercantil el 19 de 

Noviembre de 1996. 

    

Atentamente, 

Y 
ing. Com. Piedad Amelia 

Presidente 

RAZON: Acepto el Cargo a que se refiere la nota de nombramiento que antecede.- 
Guayaquil, Agosto tro. De 1997.- 

20 
Sr. Jorge Fernando Escandón Loayza 

 



  

En la. presente: fecha queda inscrito este 

Nombramiento de EEELuZÉ. / 

Foliols) 22523... Registro Mercantil NO 

logzé [Reparto o N? ILCIER ns L 

Se archivan los Comprobantes de pago Po E 

Impuestos Fespectivos.- 

Guayaquil ag 

z e 
TA HECTOR MIGUEL ALAGO ANDRADE 

"Resisador Mercamil del Cankia Guayas” — 

  

    
  

   
     

     



  

  

dé, * d 
a NA E tg Ñ en 

  
117000004



Interviene como Presidente de la Junta la 

000000005 

; qa al . TAN) O] EL has. A 

“Cabra DE “JONVA? BENERAL EXTRAORDINARIA. DE SAC A 6 
E PRODUCTOS DE. HAN ENIMIÉNTO Y SE ¿GURIDAD 1NDUS TE 

e ODRADA Eb, 14, DE ¿DICIEMBRE DEL,,2 2000011 
ota prados ada ara pt? AS UA ta” f, ati : bir pe eS 

, En, la ¡ciudad £ de CS A dos,189 días, del” mes de 
O a las 11009450 80.0 local, ubicado, en, la, Gdla,, Ko 

¿Ava;, Oeste Y VANE >, $ an, Jorge, Condominio, 200)= Ó local, 
7 bajas, se, reune la, unta Extrgordinaria, de ¡Sogias) de, la Compañia 
a e, hesponsabilidad , Limitada ,. Productos. Uq, Mantenimiento, y 

Seyuradad., Industrial, Ciapromasg,, Usos Ltdass interyinjendo ¿ Ad0s 
siguientes 50Cci051 Ing. Com. Piedad Amelia Vizúeta.,, Haro 
propietaria de 30.000 participaciones de S/. 1.000 cada unaz la 
ra. Hilda Haro e A propietaria de 2.000 participaciones 
de 59/.1.000 cada unaz la ¿GQra.» ¡Nancy virugta Mar propielaria 

de 68.000 participaciones de 3/.1. 000 - De sta manera está 
presente todo el capital social suscrito y pagado de la Compañía 
que asciende a la suma de 100 millones de sucres. 

   

€ 

A 

Pg 3 1 O A E) A 

Sra. Ing. Com. Piedad 

_ Amelia Vizueta Haro Presidente de la Compañia, y como Secretario 

el Gerente General Sr. Jorge Fernando Escandón Loayza. 
Mos loa 

La Presidente comprueba la existencia del queria Peganh y so lata, 

a los socios si consentían en la celebrafión ye. la, presente 
sesión de conformidad con los establecido en la Ley de. Compañías, 
a loa que corresponden aceptando por unanimidad la celebración de 

la presente Junta, por la que de inmediato pasan a conocer, 

tratár y resolver sobre el único punto del orden del día, 

consistente en la Conversión de moneda de Sucres a Dólar del 

Capital de la Compañía, conforme a la Ley para la Transformación 

Económica del Ecuador y la Resolución dictada al respecto por la 

Superintendencia de Compañias, y la elevación del valor nominal 

de las participaciones a Un Dólar cada una. Toma la palabra el 

Gerente General, manifestando que se han dictado normas de 

aplicación obligando a todas las personas jurídicas a expresar en 

dólar de los Estados Unidos de América, los valores referentes al 
Capital y a las participaciones sociales en que éste se divide, 

<= por la que se hace necesario señalar en el Estatuto de la 
Compañía, en dólares de Jos Estados Unidos de fméricas tanto el 
importe del Capital suscrito y pagado asá como el valor nominal 

de las participaciones sociales, que serán de Un Dólar cada una, 
realizando una conversión expresa y autorizando al representante 

legal de la Compañía a comparecer al actorgamiento de la Escritura 
respectiva. En consecuencia, tanto el Capital asi Como las 

participaciones sociales quedan expresados en dólares de la 

siguiente manera: 

ti Capital Social de la Compañía es de 4,000 US Dólares y se 

divide en 4.009 participaciones sociales de un 
nuinerados del 0001 al 4.000, siendo la distribución del Capital 
la siguientes A la Ing. Com. Piedad Vizueta Haro le corresponden 

1.200 participaciones sociales de 1 dólar, cade unajz a la Sra, 

Hilda Haro de Vizueta le correspouden Yo participaciones sociales 

de 1 dólar cada unaz a la Sra. Nancy Vizueta Haro le corresponden 

2.720 participaciones socialos de 1 dólar cada una. Igualmente 

dólar cada una y 

   
  



mece 

: no 

tn 

   
esta ¿Junta . dispone. que los libros de. ¿Darticipaciones, y de socios 
deberán * ser ' sústituidos ' por. ntros "correspondientes a valores 

“expresados en dólar, Y, de la misma mánara a proceder a la emisión 
de nuevos titulos de participaciones sociales de acuerdo a la 
nueva expresión del Capital en dólares < No habiendo otro asunta 

“para? tratar la Presidencia? dispone un? receso ' para, la” redacción Y 
 Eransceipción de esta' acta, y na vez. 'Yeinstalada lá sesión con 
“Yos: mismos sistedtes es' 'aprobada por “unanimidad y firmada para 

    

E. na , > y YE os z 4 . . . 

Certificto que les fiel copia de eu original: 

constancias Jevantándose. acto” solido la sesión a las 11H7b,. f) 
lag. ¿Com Piedad” Amelia Vizuela Maroz f) "Gra. Hilda Haro de 
Vizuetár Cf) Sra. Nancy Virueta aro: ft) Sr, Fernando Escandón 
Loayza. 

z i 
r r 

: * co e + 
Yo sólo » 1 E * : % + : o 

ECN eo. . ? t. 

    

4 >. 

GBuayaqui? s Fnera 17 del 2001 
: z y y : 

4 

? 

177 AD o | | | 

ld ESCAMDON L OAYZA 

GERENTE UERLRAL : 
y 

« ; Ca 

ad » , 

A . « 
Y Sa 

4 + 2 

. . , he 
$. ” 

+ a 

+ e y . E 

, + A 

; 4 Y 

4 ñ 

, , cd ' 

É : y $ s 4 

>, 73 ¿ pao? 129, 4 Cad pó “od t Eos * 

+ * ir. 4 od A ¿rd o 14 tp 14 ? s 

i bre ¿e nda 0 nn y , ua.» 4 o $” 

7 E a . 4 ode 

y E t, ; 

» z , 

* % + 5 *, , * 

Lo tos 1 np br, m3 t Fi E 4 104 + 41 + £ rta 

i : z + Ey 4 4 j * EE E : $ t £ 13 

cba , 1 t : 5t rr 2 , 4 1 >  



y
)
 

  
  

¿A 
e 

n
 

Ss 
 
U
 

<= 
a
 Y
 

* DR.CARLOS QUIÑONEZ VELAZQUEZ, 
Vadodao Himno infita0tAn Teimi yd 
bip /hmiesaa vil. comicgalnanarindaoc ita 
email: doctorembosqonone (yoaplmaaam 

TFeotátono: SIGUR ¡Proc 021514 
IN AS 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

Guayaquil - Ecundor 

     

    

l ro IS 
AS 

escritura de priucipio a fin por ml, el/ NoLaf, dl 
( F É Qi 

otomigaánte este la oprueba en tadas us? paje 
AS o : 

. . . . 
ICAA 2 eN a 

ratifica y finm en vuidad de acto accrridgo el? 
. > o 

y UN Pi 

lo cual, cdby fe . 

   

   

CC ( ) 

lla lona na Y - 
nando Escancím Loayza 

Gerente General de la Caqmiía CIAIRCMASE C. LTDA. 

C.1.1 0906089925 - 
R.U,C % 0990875731001 

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta TERCERA 
COPIA que sello y firmo en le misma fecha de . an Y 
gamiento, 

As -— dl ; ” , 

VEN AO N a 

: > > 

al V elásquez 0 

a ara pri MERÁ 

 



y 
y 

>» 

Se tomó nota al margen de la matriz de la Resolución 01- G- 1J-0003957 

del 16 de Abril del 2.001, dictada por el Intendente Jurídico de la Oficina 

de Guayaquil Abogado Jorge Plaza Arosemena, en la que resuelve aprobar 

la conversión del Capital de productos de mantenimiento y seguridad 

industrial de la Compañía CIAPROMASE
 C. LTDA..., según consta de la 

escritura otorgada ante el Notario Primero Doctor Carlos Quiñónez 

Velázquez, el 15 de Marzo del 2.001.- Guayaquil, 18 de Abril del año 

2.001. 
000000007 

  

a 
el 

ff= En cumpllitenta És lo ordenodo en la Resolució Eume Y enla Resolución Nú 

Ol-6-Dic-000395%; Blotoda el Jb 0, Monil cel 2004 

2% 
Y 4, 

e INTENDENTE DE COHMPavIAS_ de Guoyoqull, -— queda 
Inscrita la escrituro, que contiene Convenio del 

A e 

   

  

  

o A ADOOS DECEO Y 
: VIEMIMIENTO 

addopa pmerf 20 
La a. em 9055 

JO y enoiada 

bajo «4 rúmqr 15632 5e! eporteorio - 2 
        

    

   

ca 2 CEXVFICO: Quo 
> sa copia outéntica de 

escrituro - Cu yoquil ES ¿FAO A e 9aTE, Í a rro 

es £ HR Ai: Á - IN +. " 

Pe2FFWN: Fa esta fecha so efectuó Caron) UNO anntación tol del conte. tda 

dee ESO, al | a 
est ¿ al margén de la(s) inscripción(es), respectiva(s) 

R y 

ozón : En esta fecha, se ha fijado y se mantendrá fijo 

en la Sala de este despacho brujo el número Ub 1 
a o nm 

un extrax?o de esta escritura pollica.- 

rr



REPUBLICA DEL ECUADOR -=-==AAnn10 

+ — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o RESOLUCION No. 01-G-DIC- 0003957 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

pa, CONSIDERANDO 

QUE el 15 de marzo de 2001,se ha otorgado ante el Notario Primero del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de conversión del capital social de la compañía de responsabilidad limitada PRODUCTOS DE 
MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD INDUSTRIAL "CIAPROMASE” C.LTDA; 

QUE el abogado Julio Escudero, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

£ requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. G-IJ-01-293'7de marzo 

27 de 2001, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-00389 de noviembre 17 de 2000; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

RESUELVE: 

: ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la conversión del capital de la compañía PRODUCTOS DE 

, MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD INDUSTRIAL "CIAPROMASE" C.LTDA., de sucres a dólares de los Estados 
- Unidos de América. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

. referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

, restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 

pa la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública del 21 de julio de 1987, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a convertir el capital social de la compañía de sucres a dólares de los Estados 

Unidos de América, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

a esta anotación. 

Y CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

        COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de mpañías, en Guayaquil. a Ye Ann en e 

  

AS 

Ab. Jorge Plaza Arosemehña 

- INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

NMC/MESD.- 

Exp. No. 27245 

Quin



  

CERTIFICO: Que on fecha de hoy, gpeda inscrita la presente Resolución 

de foja: 4403 Y y , Múmero 20 2048 del Registro asin anotado baja ¿7 
del 2004 

número ZE Repertorio.-Gyayaquil, 4de, Í   

    
DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 

R. GISTRADOR a PERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL, 

RAZON: En esta £och se efectuó (aroa] ¡NA anotación (es) del contenida 

de esta YA     
   Guaya guil, Ué. nas 

         


